<sup>10</sup> Halebî, s. 59-60.

<sup>11</sup> el-Mersafa, Hüseyin, *el-Vesiletu'l-edebiyye*, Kahire, 1292 h., II, 82. Bak. Halebî, s. 39.

<sup>12</sup> Halebî, s. 39-41. Küfür ve kaba sövgülerden uzak kelimelerle oluşturulan bu tür hicvin bedi sanatını içerdiği söylenir. Ebû'l-Ömer b. el-'Alâ (ö. 154/770), "en iyi hiciv, şayet perde gerisinde bulunan genç kıza okunduğu taktirde kızın kendisinden utanmadığı hicivdir" der. Hatta Ziberkân Hz. Ömer'e "Ey Emirelmüminin o beni yüksek erdemlerimden soyutladı çırıl çıplak yaptı" dediği söylenir. Bk. Râğıb el-İsfahânî, *Muhâdarâtu'l-udebâ*, II, 447.

Ebû'l-İber'in anlattığına göre arkadaşlarıyla bir araya geldiğinde sabah vakti ise, "akşamınız hayırlı olsun" ve akşam vakti ise, "günaydın" derlerdi. Her şeyin tersini söyler ya da yaparlardı<sup>22</sup>. Bu hususta Fars edebiyatındaki şairler arasından 'Ubeyd-i Zâkânî ve Bû İshâk Hallâc-i Şîrâzî (öl. 803/1400) çok sivrilmiş ünlü şahsiyetlerden sayılırlar<sup>23</sup>. Nitekim 'Ubeyd savaş ve kahramanlık şiirinin en mükemmel örneğini teşkil eden Firdevsî'nin *Şehnâme'sinden* bir bölümü, aynı vezin ve kafiye riayet ederek müstehcen bir forma sokmayı başarmıştır<sup>24</sup>.